caret: quod mors sensu careat; F I, 40. docebis ||docebis|| carere omni malo mortem; T I, 26. ille sapiens: »mors mea ne careat lacrimis«; T I, 117.

consequitur: quae (mors) brevi consecuta est; T I, 96.

deducit: si aliquo eum (animum mors) deducit, ubi sit futurus aeternus; C 66.

deterret: non deterret sapientem mors, ... quo minus ...; T I, 91.

dividit: mors Tiberii Gracchi ... divisit populum unum in duas partis; R I, 31.

efficit: quae (mors) aut beatos nos efficiet animis manentibus aut non miseros sensu carentis; T I, 25.

est: cuius mors tibi emolumentum futura sit; F II, 59. praeclarae mortes sunt imperatoriae;

F II, 97. bonam mortem et bonum partum meliorem longum esse quam brevem; F III, 47. malum mihi videtur esse mors; T I, 9. mors .. ipsa, quae videtur notissima res esse, quid sit, primum est videndum. sunt enim qui diseessum animi a corpore putent esse mortem; T I, 18. mortem non interitum esse omnia tollentem atque delentem, sed quandam quasi migrationem commutationemque vitae; T I, 27. cur ... mors .. non sit in malis; T I, 77. sive sensus extinguitur morsque ei somno similis est, qui ..; T I, 97. migrationem esse mortem in eas oras, quas, qui e vita excesserunt, incolunt; T I, 98. vitae miserae mors finis esse videtur; mors si est misera, finis esse nullus potest; T I, 100. ita sunt multi, quibus videmus optabilis mortes fuisse cum gloria; T I, 116. portus .. praesto est, [quoniam mors ibidem est] aeternum nihil sentiendi receptaculum; T V, 117. cuius (P. Decii) mors ita gloriosa fuit, ut eandem concepisceret filius; D I, 51. ut ... mortem suam ne inultam esse pateretur; D I, 57. civitatibus .. mors ipsa poena est; R III, 34. || octo genera poenarum in legibus esse, damnum, vincula verbera, talionem, ignominiam, exilium, mortem, servitutem ||; L fr 4. detrahere alteri aliquid ... magis est contra naturam quam mors; O III, 21. [detrahere ... de altero ... magis est contra naturam quam mors]; O III, 24. quae (mors) certe a senectute non potest esse longe; C 66. sensi ego in optimo filio, tu in ... fratribus, Scipio, mortem omni aetati esse communem; C 68. f. ohne Verb. II. I. facio. opto; R III, 34. **malus**, B, b, I, 2. sum; T I, 9, 10, 16. <. <.

23. 76, 100 (S. 517, a).

extinguit: f. II, 1. neglego; C 66.

habet: quia nihil habet mors, quod sit horrendum; T II, 2.

imminet: quae (mors) propter incertos casus cotidie imminet; T I, 91.

impendet: f. **impendo**, mors (3 St.) S. 237, a.

insequitur: mors insecuta Graecum est; D II, 62.

instat: id ipsum vident, qui sunt morbo gravi et mortifero adfecti, instare mortem; D I, 63.

permovet: vita mors, divitiae paupertas omnes homines vehementissime permovent; O II, 37.

pertinet: mortem nihil ad nos pertinere; F II, 100. cum mors nec ad vivos pertineat nec ad mortuos; T I, 91.

potest: f. abest. est; C 66. videtur: T I, 76. 77. — II, I. devito.

solent: f. II, 1. oppeto; T I, 116.

vacat: quo (elogio Solon) se negat velle suam mortem dolore amicorum et lamentis vacare; C 73.

videtur: quo modo .. aut cur mortem malum tibi videri dicis? T I, 25. ulla uli ratione mors tibi videri malum possit. — qui potest, cum ista cognoverim? — qui possit, rogas? T I, 77. ex quo illorum (mortuorum) beata mors videtur, horum (amicorum) vita laudabilis; Lae 23. f. est; T I, 9, 18, 100. vindicat. II, I. oppeto; T I, 116.

vindicat: quae (mors) videtur a poena singulos vindicare; R III, 34.

ohne Verb: mors || mors est || terribilis iis, quorum cum vita omnia extinguuntur, non iis, quorum laus emori non potest; P 18.

2. **Prädicat**: sum: haec .. vita mors est, quam lamentari possem, si liberet; T I, 75. vestra .., quae dicitur, vita mors est; R VI, 14.

II. **nach Verben**: I. **Accusativ**: adfero: si emissio Iominiae anguis mortem adferebat Ti. Graeco; D II, 62.

antepono: non ego iam Epaminondae, non Leonidae mortem huius (Epieuri) morti antepono; F II, 97. mors servituti turpitudinique anteponenda (est); O I, 81.

auguror: vere .. (Theramenes) ei, cui venenum praebiberat, mortem eam est auguratus; T I, 96.

censeo: sin fugiendum id quidem censeat, sed multo illa peiora, mortem, paupertatem, dolorem; O III, 26.

cogito: «dauna ... semper secum cogitet aut fili peccatum aut uxoris mortem»; T III, 30.

concipio: eum (vir egregius) iam praecordiis conceptam mortem contineret; T I, 96.

concupiseo: f. I, 1. est; D I, 51. — **consciseo**: f. **consciseo** mortem (4 St.) B. I, S. 496, a.

consequor: non censeat (Ennius) lugendam esse mortem, quam immortalitas consequatur; C 73.

contemno: f. **contemno**. II. mortem (7 St.) B. I, S. 524, b. — contineo: f. concipio.

demonstro: ab Euhemero .. et mortes et sepulturae demonstrantur deorum; N I, 119.

denuntio: qui (Hector) moriens propinquum Achilli mortem denuntiat; D I, 65.

devito: «si qui sapientia magis vestra mors devitari potest»; T II, 38.

dico: nec quemquam vidi, qui magis ea, quae timenda esse negaret, timeret, mortem dico et deos; N I, 86.

duco: omni .. oratione illud certe perfectum est, ut mortem non ducerem in malis; T I, 112.

excipio: excipit bellicam peregrinamque mortem; L II, 60.

expeto: cuius (Erechthei) etiam filiae eupide mortem expetiverunt pro vita civium; T I, 116.

extimesco: si ... nec mortem nec deos extimesceret; T III, 38.

facio: quam (mortem) qui leviozem faciunt, somni simillimam volunt esse; T I, 92.

fero: f. **fero**. III. mortem (4 St.) S. 42, a.

finio: «mors .. est finita omnibus, quae generi humano angorem nequiequam adterunt»; T III, 59.

fugio: f. **fugio**, II. mortem (3 St.) S. 83, a.

iudico: quis hanc maximi animi aequitatem in ipsa morte laudaret, si mortem malum iudicaret? T I, 97.

lamentor: f. I, 2. T I, 75.

lugeo: quis est .., qui suorum mortem primum non eo lugeat, quod ..? T I, 30. f. consequor.

maereo: cum (Elysium) graviter filii mortem maereret; T I, 115.

meditor: «aut mortem acerbam aut exili maestam fugam ... meditabar»; T III, 29.

metuo: si (parricidae) ... nec deos metuunt nec mortem nec dolorem; F II, 21. quis .. potest mortem aut dolorem metuens ... esse non miser? T V, 15.

minitor: Theodorus Lysimacho mortem minitanti ... inquit ...; T V, 117. mortemne mihi minitaris? P 18.

neglego: (sapiens) neglegit mortem; F I, 62. si ipsa ratio minus perficiet, ut mortem neglegere possimus; T I, 109. neglegenda mors est; T IV, 51. eum tradunt rationem neglegendae mortis, perpetiendi doloris; O III, 118. quae (mors) aut plane neglegenda est, si omnino extinguit animum, aut etiam optanda, si ...; C 66. hoc meditatum ab adolescentia debet esse, mortem ut neglegamus; C 74.

nuntio: nuntiata morte filii; T III, 30.

obeo: (Pompeius) si mortem tuam obisset; T I, 86.

occumbo: ut esset, qui pro patria mortem non dubitaret occumbere; T I, 102.

oppeto: nec iis, qui sine virtute sunt, mors est appetenda; F III, 61. qui mortem appetat pro re publica; F III, 64. profecto mors tum acquissimo animo appetitur, cum ..; T I, 109. clarae .. mortes pro patria appetitae non solum gloriosae rhetoribus, sed etiam beatae videri solent; T I, 116. acquius esse censuit se maturam || maturum || oppetere mortem quam P. Africanus filiam adulescentem; D I, 36. pro qua (patria) quis bonus dubitet mortem oppetere, si ei sit profuturus? O I, 57. ut (fortis civis) .. mortem .. appetat potius quam deserat illa, quae dixi; O I, 86. Ajax .. milias oppetere mortem quam illa perpeti maluisset; O I, 113.

opto: ut homines mortem vel optare incipient vel certe timere desistant; T I, 117. haud sane periculum est, ne non mortem aut optandam aut certe non timendam putet; TV, 118. in quo (homine) mors non modo necessaria est, verum etiam optanda persaepe; R III, 34. §. neglego; C 66.

peto: cum (P. Decius) .. eam .. mortem ardentiore studio peteret, quam Epicurus voluptatem petendam putat; F II, 61.

pono: §. timeo; F III, 29.

praedico: Polydum Corinthium nonne Homerus ... filio ad Troiam proficiscenti mortem praedixisse commemorat? D I, 89.

propono: cum esset proposita aut fuga turpis aut gloriosa mors; F II, 97. tot milia latrocinantur morte proposita; N I, 86.

timeo: inesse .. necesse est in eo ... firmitatem animi nec mortem nec dolorem timentis; F I, 40. (reperimus asotos) ita mortem non timentes, ut ..; F II, 22. ut .., qui mortem in malis ponit, non potest eam non timere, sic nemo ... potest ..; F III, 29. quae .. (mors) si timeretur; T I, 89. ne vos quidem, iudices ii, qui me absolvistis, mortem timueritis; T I, 98. qui ... mortem non timet, magnum is sibi praesidium ad beatam vitam comparat || comparavit ||; T II, 2. quae (diligentia) summa esset in eis, ... qui ignominiam, qui mortem, qui dolorem timerent; T IV, 46. is tibi mortemne videtur aut dolorem timere? T V, 88. nemo .. iustus esse potest, qui mortem, qui dolorem .. timet; O II, 38. mortem .. omnibus horis independentem timens qui poterit animo consistere? C 74. §. dico. opto.

2. **Dativ:** addico: qui morti addictus esset; O III, 45.

antepono: §. I. antepono; F II, 97.

inlaerimor: cuius (Socratis) morti inlaerimari soleo Platonem legens; N III, 82.

3. **mit Präpositionen:** absum a: quod (senectus) haud procul absit a morte; C 15. quo ab ea (morte) propius absum; C 77.

accedo ad: quo propius ad mortem accedam; C 71.

armo contra: contra mortem nostram atque nostrorum ... satis esse videmur ... armati; T V, 76.

concurro ad: quotiens universi .. exercitus ad non dubiam mortem concurrerunt! T I, 89.

consolor de: qui (Oileus) Telamonem antea de Aiaceis morte consolatus esset; T III, 71.

dico de: quoniam duobus superioribus (libris) de morte et de dolore dictum est; T III, 6. multa primo die ... sunt dicta de morte; T V, 118. Cato ... de morte, de omni laude virtutis ... solet dicere; P 3.

disputo de: quod ... de morte et de dolore ... disputatum est; T IV, 64.

do ad: vadem te ad mortem tyranno dabis pro amico? F II, 79.

duco ad: cum ad eam (mortem Lacedaemonius) duceretur; T I, 100.

II.

eripio a: quod (Iuppiter) Sarpedonem filium a morte contra fatum eripere non posset; D II, 25. gradior ad: fidenti animo ... gradietur ad mortem; T I, 110.

habeo orationem contra: facile in animo forti contra mortem habita insedit oratio; T II, 11. incito a d: qui (Decii) ad voluntariam mortem cursum eorum incitaverunt; C 75.

mitto ad: bene mihi evenire, quod mittar ad mortem; T I, 97.

offero ad: nemo umquam sine magna spe immortalitatis se pro patria offerret ad mortem; T I, 32.

paro contra: quis .. parum est contra mortem aut dolorem paratus? T V, 88.

perduco ad: Aiaceum .. ira ad furorom mortemque perduxit; T IV, 52.

proficiscor ad: sidem ad mortem proficiscens Callanus Indus ... „o praeclarum discessum“, inquit, „e vita“! D I, 47.

quaero de: cum de ipsa morte quaereremus; T V, 118.

redeo ad: redeo ad mortem independentem; C 67.

sentio de: de morte .. ita sentit, ut dissoluto animante sensum extinetum putet; T V, 88. quid ipse sentiam de morte; C 77.

sum in: §. in, B, I. sum in morte (8 St.) S. 269, b.

trudo ad: ut (Socrates) non ad mortem trudi, verum in caelum videretur escendere; T I, 71.

III. **nach Adjectiven und Adverb:** I. **Dativ:** ob viam: §. I, I. adventat; T V, 56.

proximus: cui (morti) proximum tempus est post mortem || [post mortem] ||; T I, 16.

similis: videtis nihil esse morti tam simile quam somnum; C 80.

2. **mit Präpositionen:** fortis contra: oculis .. nulla poterat esse fortior contra dolorem et mortem disciplina; T II, 41.

tempestivus ad: multa mihi ipsi ad mortem tempestiva fuerunt; T I, 109.

timidus ad: erat (L. Thorius) ... ita non timidus ad mortem, ut ..; F II, 63.

IV. **nach Substantiven:** I. **Genetiv:** amor: amore mortis terminum aquirens malis; T II, 25.

appropinquatio: cum ... angantur appropinquatione mortis confecti homines senectute; F V, 32. quarta restat causa, ... adpropinquatio mortis; C 66.

casus: quin etiam aetas illa multo plures quam nostra casus mortis habet; C 67.

causa: ut (vitia) causam afferant mortis voluntariae; F III, 61. causa .. ea est, quae id efficit, cuius est causa, ut vulnus mortis; Fa 34.

celeritas: oblata mortis celeritate; R III, 34.

commentatio: tota .. philosophorum vita ... commentatio mortis est; T I, 74.

contemptio: velut ex ea disputatione ... magna videbatur mortis effecta contemptio; T II, 2.

2. in quibus (animi partibus) ... inest ... firma et stabilis doloris mortisque contemptio; F II, 113.

cuius (fortitudinis) munera duo sunt maxima, mortis dolorisque contemptio; T II, 43. in qua (fortitudine) est magnitudo animi, mortis dolorisque magna contemptio; R V, 9. magnitudo animi, patientia laborum, mortis dolorumque contemptio; fr V, 67.

fata: neque vos ulla mortis fata periment || perement ||; Ti 40.

formido: turpis .. ab his formido mortis fortibus viris opponitur; R I, 4.

genus: quo de genere mortis difficile dictu est; Lae 12.